

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsceowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przysyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. K l a m a c y e wolne od opłaty pocztowej.

N^o 293.

Sroda 18. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Ogłoszenie prenumeraty

na

„Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1868.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkami tygodniowymi“:

Na rok cały 12 złr.

Na kwartał 3 „

Na miesiąc 1 „

Numer pojedynczy Gazety 5 cent.

Za przesyłkę pocztową:

kwartalnie 1 złr.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stałowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1868 wychodzić będzie co soboty „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłkę pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przysyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Telegram Gazety Lwowskiej.

Florencya, 17. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu włoskiej Izby deputowanych oświadcza Menabrea, że konwencya wrzesniowa nie jest rozwiązana, lecz tylko zawieszona z powodu interwencyi francuskiej. Także wypłata raty półrocznej długu papieskiego jest zawieszona. Przedewszystkiem będzie Francya musiała ustąpić z terytorium papieskiego, poczem przy układach względem przywrócenia mocy obowiązującej konwencji wrzesniowej staraniem naszym będzie uzyskać lepsze warunki.

Część nieurzędowa.

Dnia 14. b. m. odbyło się 64 posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Prezydent dr. Giskra otworzył posiedzenie o 11. godzinie. Na ławie ministerjalnej zasiadali Ich Exc. Kancelerz państwa hr. Beust i minister finansów hr. Becke.

Najprzód otwarto debatę rezolucjami wniesionemi do ustawy o długu państwa.

Rezolucya proponowana przez większość komisji tak opiewa: „Wysoka izba raczy wezwać rząd, ażeby radzie państwa jaknajspieszniej przedłożył projekt do ustaw względem przywrócenia porządku w budżecie państwa.“

Wniosek mniejszości opiewa jak następuje: „Kraje reprezentowane w radzie państwa mają przyjąć tę kwotę jako część ciężaru procentowego austriackiego długu państwa, który odpowiada ustanowić się mającym w komisji faktycznym prestacyom dotychczasowym tych krajów z wyłączeniem operacyi finansowych, a rząd ma być wezwanym do wniesienia niezwłocznie przedłożenia względem kwoty, która pozostaje niepokrytą.“

Rezolucję Pergera podaliśmy w wczorajszym nr. naszej gazety w dosłownem brzmieniu.

Przeciwko tej ostatniej rezolucyi przemawiał najprzód dr. Berger, dowodząc, że podniesienie obu jej punktów do uchwały byłoby zupełnie zbyteczne. Stanowisko państwowe pomiędzy wierzycielem a dłużnikiem jest zawarunkowane jedynie przez treść traktatu. Ugoda z Węgrami ma na celu tylko ustanowienie pewnej normy dla prestacyi ze strony Węgier, nie ma ona naruszać ani praw wierzyciela, ani zobowiązań dłużnika. Ugoda nie tworzy też nowych zobowiązań dla krajów z tej strony Litawy. Dlatego jest faktycznie rzeczą niepodobną, żeby takie zobowiązania powstały. Pierwsza część rezolucyi jest dla tego zbyteczną, lecz również i druga, gdyż nie potrzeba sobie zastrzegać tego co i tak jest obowiązkiem. Ten obowiązek będzie także w obec wierzycieli państwa przy obradach nad budżetem dotrzymany. Rezolucya taka mogłaby dla ugody być kom-

promitującą, kiedy ustawa jeszcze nie jest ostatecznie rozstrzygniętą. Proponuje nakoniec mowca mowywane przejście do porządku dziennego nad tą rezolucją i stawia taki wniosek:

„W uwzględnieniu tego, że układ zawrzący się mający z Węgrami względem prestacyi Węgier do ogólnego długu państwa z natury swojej nie jest przeznaczonym do tego, aby obarczył kraje reprezentowane w radzie państwa przyjęciem nieistniejącego dawniej zobowiązania prawnego w obec dłużników państwa, że właśnie z tego powodu nie ma potrzeby, żeby izba deputowanych to zdanie, nie zaprzeczone z żadnej strony w rezolucyi wypowiedziała, więc przechodzi izba nad wnioskiem rezolucyi do porządku dziennego.“

Wniosek ten został prawie przez całą izbę poparty, i Jego Excel. kancelerz państwa powstał za nim.

Dr. Perger powiada, że ten proponowany porządek dzienny wyraża zupełnie zasadniczą myśl jego wniosku. Zostaje do woli każdego wyrazić główną myśl zastrzeżenia prawnego albo jawnie, albo pod pokrywką i przystąpić albo do jego wniosku, albo do umotywowanego porządku dziennego.

Deputowany Wolfram przystępuje do wniosku Pergera.

Deputowany Skene zabrawszy głos jako sprawozdawca mniejszości, rozpoczyna poglądem na dotychczasową czynność izby. Stworzony został tak skomplikowany mechanizm konstytucyjny, że stał on się przystępnym tylko dla polityka fachowego. Nie osiągnięto i konkordat istnieje jak istniał i nie ma jeszcze ministerstwa. Ci którzy chcą objąć tekę ministerjalną, życzą sobie oczywiście tego, żeby milczano o kwestyi finansowej.

Dr. Brestl podnosi raz jeszcze jako sprawozdawca większości, że finansowe położenie nie jest skutkiem ugody, że istniało już przedtem i że byłoby nierównie gorszem, gdyby ugoda nie była przyszła do skutku. Takie mowy wprowadzają tylko w obłąd. Nikt tu nie broni prywatnych interesów, lecz wszyscy reprezentują interes publiczny, ogólny, tak większość jak i mniejszość. Wotum większości zobowiązuje wszystkich w równej mierze i tem się właśnie różni od wotum mniejszości.

Następnie zabiera głos kancelerz państwa i oświadcza, że przemawia dla tego, aby przeszkodzić nieporozumieniu. Kancelerz zbija głównie zarzuty zrobione przez Skenego rządowi, odwołując się do dawniejszych swoich oświadczeń.

Izba przystępuje do głosowania.

Proponowany przez Pergera porządek dzienny zostaje przyjęty ogromną większością. Wniosek mniejszości upada 123 głosami przeciw 31. Wniosek większości przyjęty prawie jednogłośnie.

Zostaje otwartą debata nad związkiem słowym i handlowym z Węgrami, którego artykuły w większej części bez debaty zostały przyjęte.

Tylko w §. 11. zrobiono małą zmianę, a powód do żywszej dyskusyi nastęrczył dopiero ostatni paragraf. Jak wiadomo, zawarty jest ten traktat na lat 10, otóż większość komisji proponuje, żeby po upływie pierwszych trzech lat od zawarcia traktatu było wolno każdej z uczestniczących w nim stron proponować układy w celu wprowadzenia pewnych zmian. Mniejszość przeciwnie proponuje termin 5 lat, podczas kiedy rząd węgierski życzy sobie, żeby traktat na całych lat dziesięć był obowiązujący. Izba przyjęła znaczną większością głosów wniosek większości komisji, który polecał także i rząd.

Przed zamknięciem posiedzenia wniosł Jego Excel. kancelerz państwa hr. Beust przedłożenie do ustawy, która orzeka, że ustawy konstytucyjne mają niezwłocznie otrzymać moc obowiązującą a nie dopiero w 45 dni po swojej publikacyi. Jego Excel. uzasadnił to przedłożenie tem, że już w dniach najbliższych należy się spodziewać, że ustawy konstytucyjne otrzymają najwyższą sankcyę. Przedłożenie to uznano za naglące i przesłano do komisji konstytucyjnej do jak najspieszniejszego złożenia sprawozdania.

Przyszłe posiedzenie izby deputowanych odbędzie się dn. 17. b. m.

„Franz. Corr.“ donosi, że Cesarz Napoleon zasłabł nagle na radzie ministrów w d. 11. b. m. i musiał przerwać posiedzenie a nawet cały dzień następny nie opuszczał łóżka.

Pan Kerveguen, ku powszechnemu zdziwieniu wystosował następującą odpowiedź do pp. Havin i Gueroult:

Panowie! Dopiero dziś otrzymałem odezwę, którą mię pod datą wczorajszą zaszczyliciliście. Przyjmuję propozycję i proszę już moich kolegów, pp. Margrabiego d'Andelarre i Martel aby się porozumieć z pp. Jules Favre i Marie dla złożenia sądu honorowego, którego sobie panowie życzyicie. Panowie ci gotowi są na rozkazy pp. Marie i Jules Favre. Przyjmiecie Panowie zapewnienie wysokiego poważania.

Kerveguen, deputowany.

Na to odpowiadają znowu pp. Havin i Gueroult: „Mamy się za szczęśliwych, że p. Kerveguen przyjął proponowany przez nas trybunał. Chwycaliśmy się tej drogi, ponieważ komisya polubowna nie będzie miała do walenia z przeszkodami wynikającymi z ustaw. P. Kerveguen, przysłuży więc największą wolność, usprawiedliwienia się co do powodów, które go skłonić mogły z trybuny ciała prawodawczego miotać oszczerstwa za które odpowiedzialność przyjął na sie-

Kundmachung.

(2) Nro. 37265. Es ist ein Johann Franz Hofmann'sches Condicts-Stipendium jährlicher 315 fl. öst. W. vom 1. Semester des St. J. 1867-8 an, in Erledigung gekommen.
Zum Genusse dieses Stipendiums sind nach den kaiserlichen Bestimmungen die Seitenverwandten des Stifters Johann Franz Hofmann, ehemaligen Domprobstes zu Lemberg, gleichen Namens, — in deren Ermanglung aber dürftige Knaben, deren Väter sich um den Staat verdient gemacht haben, welche aber die IV. Gymnasialclasse noch nicht überschritten haben dürfen, berufen.
Der Genuss dieses Stipendiums dauert bis zur Vollendung der Studien, die der Stipendist in Wien anzulegen hat.
Die Bewerber um dieses Stipendium haben ihre mit dem Taufschaine, dem Junglings- und Mitleistigkeit-Zeugnisse, ferner mit den Studien-Zeugnissen der beiden letzten Semester und rückfichtlich mit dem Frequentations-Zeugnisse, endlich insoferne ein besonderes Vorzugsrecht geltend gemacht werden will, mit den diesfälligen Beweisen belegten Gesuche bis 20. December 1867 bei der k. k. n. öst. Statthalterei zu überreichen.
Von der k. k. n. öst. Statthalterei.
Wien, am 18. November 1867.

(2670) **Ogłoszenie.**

(2) Nro. 12630. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem zamierza na gruntach przeznaczonych pod budowę zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie pod Lwowem oddać następujące roboty w drodze przedsiębiorstwa do wykonania:
a) Roboty ziemne około wyrównania przestrzeni pod budowę przeznaczoną, wynoszące ziemi zebrałej sążni brytnych 1429.
b) wyrobienie z własnego materiału i ustawianie parkanów w ilości sążni bieżących 459 1/4.
Wzywa się przeto niniejszem chcących objąć te roboty, do złożenia dwóch oddzielnych zapieczętowanych deklaracji w Wydziale krajowym w biurze referenta spraw szpitalnych, najpóźniej do 30go grudnia 1867 do godziny 12tej w południe, w którymto dniu i czasie nastąpi otwarcie deklaracji i zatwierdzenie z nich najkorzystniejszej. Wszakże Wydział krajowy zastrzega sobie prawo, przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie niskością ceny ofiarowanej.
Wadium do deklaracji na roboty ziemne w kwocie 200 zł., zaś do deklaracji na budowę parkanów w kwocie 300 zł. w. a. powinno być dołączone.
Bliższe warunki obowiązujące mające oferentów, jako też rysunki, wyrachowania, objaśnienia robót i wzory do deklaracji, przejrzeć można codziennie w pomieszczeniu biurze od godziny 9tej zrana do 3ejj popołudniu.
We Lwowie, dnia 16. grudnia 1867.
Z Wydziału krajowego.

(2669) **Obwieszczenie.**

(2) Nro. 6214. Dnia 20. grudnia o godzinie 10tej rano mają się odbyć w kancelaryi Dyrekcji szpitalu powszechnego następujące licytacje na rok 1868:
a) na dostawę słomy;
b) " " mydła i świec;
c) " " naczyńia glinianego;
d) " " szklanego;
e) " " wina, i
f) " " robót szklarskich.
Mający chęć licytowania winni złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium:
na przedsiębiorstwo
dostawy słomy w kwocie 80 złr.
" mydła i świec 60 "
" naczyńia glinianego " 20 "
" " szklanego " 20 "
" wina 200 "
" robót szklarskich " 20 "
O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w kancelaryi Zarządu szpitalu powszechnego w godzinach kancelaryjnych.
Lwów, z Zarządu szpitalu powszechnego.

(2621) **Edikt.**

(2) Nro. 1845. Vom Lubaczower k. k. Bezirksgerichte wird hiermit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 7ten September l. J. Zahl 45794 zur Herinbringung der anderen Hälfte der, dem hoch. Aerar schuldigen Summe von 1097 fl. 49 1/2 fr. C. M. s. N. G. die den Eheleuten Johann und Anna Jaroszewskie gehörige in Lubaczow unter Conser. Nr. 333 Sect. I. gelegene Realität am 16. und 30. Jänner und 24. März 1868, jedesmal um 11 Uhr Vormittags im Gerichtshause unter nachstehenden Bedingungen öffentlich veräußert wird:
1tens. Zum Ausrufspreise wird der, nach dem Schätzungsacte vom 15ten Mai 1867 erhobene Werth von 1440 fl. öst. W. angenommen.
2tens. Jeder Kauflustige ist verbunden zehn Procent des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitationscommission im Baaren oder mittelst Staatspapieren oder ständisch-galizijschen Pfandbriefen nach dem Tagescurse oder mittelst den Sparcassebüchern

nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbietenden zurückbehalten und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kauffällingshälfte eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitations zurückgestellt werden wird.
3tens. Der Bestbieter ist verpflichtet die erste Kauffällingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes binnen 30 Tagen; die zweite binnen zwei Monaten vom Tage des zu Gericht angenommenen Feilbietungsactes an gerechnet, gerichtlich zu erlegen.
Nach Bezahlung der ersten Kauffällingshälfte wird dem Bestbieter das nicht im baaren geleistete Angeld zurückgestellt.
4tens. Sollte die Realität in den ersten zwei auf den 16ten und 30ten Jänner 1868 festgesetzten Terminen um den Ausrufspreis nicht an Mann gebracht werden können, so wird im Grunde der §§. 148 und 152 C. D. und des Kreisrechens vom 11ten September 1824 J. 46612 die Tagfahrt zur Feststellung der erleichternden Bedingungen auf den 4ten März 1868 bestimmt, und sodann dieselbe im dritten Licitationstermine auch unter dem Schätzungswerthe um jeden Preis feilgeboten werden.
Die übrigen Licitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.
Lubaczow, den 29. November 1867.

(2605) **Edikt.**

(2) Nro. 3060. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Tarnobrzeg wird über das gesamte wo immer befindliche bewegliche Vermögen, dann über das in den Kronländern, für welche das kaiserl. Patent vom 20. November 1852 Zahl 251 d. R. G. B. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Noe Goldmann aus Tarnobrzeg der Concurs hiemit eröffnet.
Wer also an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Carl Lechowicz, welchem zum Substituten Schulim Wahl beigegeben wird, bei diesem k. k. Bezirksgerichte bis 28. Februar 1868 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesamten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigten verhalten werden würden.
Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagssagung bei diesem k. k. Bezirksgerichte auf den 7ten März 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Tarnobrzeg, den 25. November 1867.

(2612) **Edikt.**

(2) Nro. 20931. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird dem Leopold Pölsenberg, Leopold Rother, Anna Hickel, Martin Ferdinand zw. N. Liebmann, Baron Rast, Johann Starzewski, Ludwig Darippe, Stanislaus Jarzymowski, Stanislaus Hempel Adreas, Conrad und Ludwig Renzhausen, Thadaeus Stempkowski, Isak Jacob Reitzes, Joseph Tschapek und Dominik Jaruntowski, und im Falle deren Ablebens ihren Erben hiemit bekannt gemacht, daß unter dem 20. November 1867 J. 20931 Anton Szadbej gegen dieselben und andere eine Klage wegen Ertaulirung der Cautionssummen von 1000 Duc. oder 4500 fl. C. M. sammt allen Superlasten aus dem Lastenstande der Güter Borodyczyn oder Bohorodyczyn hiergerichts eingebracht hat, morüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 21. Jänner 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.
Da der Wohnort dieser Belangten unbekannt ist, so wurde denselben zum Curator der Hr. Advocat Dwernicki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Maramorosch bestellt.
Dieselben werden nun aufgefordert, entweder dem bestellten Curator die zu ihrer Vertheidigung nöthige Information zeitlich vor dem Termine zu übergeben, oder sich einen andern Bevollmächtigten zu ernennen und ihn diesem Gerichte bekannt zu geben, widrigens sie die aus der Verabsäumung entstehenden üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben werden.
Stanisławów, am 25. November 1867.

(2617) **Obwieszczenie.**

(2) Nro. 12749. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia przez Leibę Proch wygranej sumy wexlowej 600 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 27. września 1864 bieżąciami i kosztami sądowemi w kwocie 15 złr. 58 c. w. a., tudzież w celu pokrycia kosztów egzekucyjnych 8 złr. 17 c. w. a. i obecnym w kwocie 16 złr. 40 c. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 1000 duk. i prawa do pobie-

rania odpowiedniej części z czynszu dzierżawnego dobr Chłopczye wedle Dom. 357 pag. 185 nr. 34 on. na rzecz dłużnika Karola Barańskiego w stanie biernym dobr Chłopczye ciężącej, w dwóch terminach, a to 16. stycznia 1868 i 20. lutego 1868 każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami odbędzie się:
Przedaż powyższej sumy nastąpi na pierwszym terminie tylko za cenę wyższą od nominalnej wartości, rachując dukat wedle kursu Gazety Lwowskiej na dniu licytacji, lub za cenę nominalnej wartości, którą się jako cenę wywołania stanowi, równa, na drugim zaś i poniżej ceny wywołania.
Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 10% ceny wywołania w gotówce, lub listach zastawnych kredytowego zakładu galic. akcyjnego banku hypotecznego, lub w obligacyach państwowych wedle kursu Gazety Lwowskiej na dniu licytacji obliczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium od najwięcej ofiarującego do depozytu się złoży, innym zaś po skończeniu licytacji zwrócone zostanie. Dalsze warunki licytacyjne i ekstrakt tabularny mogą chęć kupienia mające w tutejszo-sądowej registraturze, lub w dniu licytacji przed komisją licytacyjną przejrzeć.
O tem zawiadamia się chęć kupienia mających, jako też proszącego, dłużnika, pp. Antoniego Delinowskiego, Michała Barańskiego, tudzież wierzycieli następujących: Fischla Aberdama, Markusa Selingera, Freide Menkes, Süsła Chiff, Herszka Bernfeld, Abraham Offe, Jakóba Schönberga, Feiwla Połturaka, c. k. prokuratorę finansową imieniem wys. skarbu, Dawida Hopfingera, Juliana Szemelowskiego, Konrada Gregorowicza i Eliasza Stroh do rąk własnych, narzecie wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 24. października 1867 do tabuli weszli, i tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny wcześniej doręczona nie została, przez kuratora w osobie p. adwokata Dr. Pawlińskiego.
Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 26. listopada 1867.
(2613) **Edykt.** (2)
Nr. 7451. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 18. maja 1867 do l. 21979 na zaspokojenie należności galic. towarzystwa kredytowego w kwocie 7195 złr. 23 kr. a. w. i 2695 złr. a. w. zpn. dozwołona uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 18. maja 1867 do l. 21979 publiczna przymusowa sprzedaż dobr Jasionów, w powiecie Brzozowskim, dawniejszym obwodzie Sannockim położonych, dłużnikom pp. Henrykowi i Franciszkowi Truskolawskim, ut Dom. 267 pag. 204 n. 12 haer. własnych w dwóch terminach, a to na dniu 20. stycznia 1868 i na dniu 17. lutego 1868 każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:
1. Cenę wywołania stanowi wartość dobr, przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 22.940 złr. a. w.
2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikevi.
3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 229 złr. a. w. bądź w gotowiznie bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacyach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu w gazecie lwowskiej notowanego nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.
Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożonem było, temuz w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.
4. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 17. lutego 1868 o 4. godz. popołudniu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą.
5. Wyciąg tabularny w t. s. registraturze przyrzany być może.
O tem zawiadamia się strony, dalej wierzyciel, hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Abisza Kanner, Samuela Chill, Leibę Chilli Silkę Chill, Abrahama Kanarienvogel, Izaaka Halpern, Süssel Oberländer i Blume Diller niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła i tych, którzy po dniu 4. grudnia 1866 do tabuli weszli, do rąk kuratora p. adw. Dr. Mochackiego z substytucją p. adw. kraj. Dr. Rygera i przez edykta.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 30. października 1867.
(2657) **Kundmachung.** (2)
Nro. 4412. In Dolina wurde eine k. k. Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienst für den allgemeinen Verkehr eröffnet.
Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 14. December 1867.

(2642) **E d i c t.**

Nro. 19048. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau wird bekannt gemacht: Es sei in die Eröffnung eines Concurses über das gesamte bewegliche und über das in denjenigen Kronländern, für welche die Civil-Jurisdictionsnorm vom 20. November 1852, R. G. B. Nr. 251 in Wirksamkeit steht, befindliche unbewegliche Vermögen des Moses Heilbrun in Krakau gewilligt worden. — Daher wird Jedermann, der an erstgedachten Verschuldeten eine Forderung zu stellen berechtigt zu sein glaubt, erinnert, bis zum 29. Februar 1868 einschließlich die Anmeldung seiner Forderung in Gestalt einer förmlichen Klage wider den Vertreter dieser Concursmasse bei diesem Gerichte einzureichen, und es sei zum Concursmassevertreter Hr. Advocat Dr. Korecki, zu seinem Stellvertreter Hr. Advocat Dr. Rosenblatt und zum einstweiligen Vermögensverwalter Hr. Dr. Korecki bestellt worden.

Wer seinen Anspruch an diese Concursmasse binnen obiger Frist nicht anmeldet, oder unterlassen würde, in seiner Klage nicht nur die Richtigkeit seiner Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Klasse gesetzt zu werden verlangte, zu erweisen, wird nach Ablauf der Frist nicht mehr angehört, und diejenigen, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet haben, sollen in Rücksicht des gesammten in obbenannten Ländern befindlichen Vermögens des Eingangs genannten Verschuldeten ohne Ausnahme auch dann abgewiesen sein, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührt, wenn sie auch ein eigenes Gut von der Masse zu fordern hätten, oder wenn auch ihre Forderung auf ein liegendes Gut des Verschuldeten vorgemerkt wäre, daß also solche Gläubiger, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechts, das ihnen sonst zu Statten gekommen wäre, abzutragen verhalten werden würden.

Endlich wird zur Wahl des definitiven Vermögensverwalters und des Creditorenausschusses die Tagfahrt auf den 12. März 1868 um 10 Uhr Vormittags angeordnet, zu welcher sämtliche angemeldeten Gläubiger vorgeladen werden.

Krakau, am 10. December 1867.

E d y k t.

Nro. 19048. C. k. sad krajowy Krakowski podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na cały gdziekolwiek się znajdujący majątek ruchomy Mojżesza Heilbrun kupca z Krakowa, tudzież na nieruchomy majątek tegoż, o ile majątek ten znajduje się w krajach koronnych, w których ees. rozporządzenie z dnia 20. listopada 1852 l. 251 D. P. P. obowiązuje, otwiera się konkurs.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy sobie do rzeczonyj masy konkursowej prawa roszczą, aby swoje z jakiegokolwiek tytułu pochodzące pretensje najdalej do dnia 29. lutego 1868 pozwem wystosowanym przeciwko zastępcy upadłości w osobie p. adwokata Dra. Koreckiego ustanowionemu, któremu się na zastępcę p. adwokata Dra. Rosenblatta dodaje, zgłosili. Tymczasowym zarządcą majątku mianuje się również p. adwokata Dra. Koreckiego. Jeżeliby kto

do powyższego terminu pretensji swojej nie zgłosił, wykluczony zostanie od majątku tak obecnie do upadłości należącego, jako też w przyszłości przyrość mogącego, o ileby takowy przez zgłaszających się wierzycieli wyczerpany został, a to bez względu na przysługujące im prawo własności lub zastawu do jakiejś rzeczy do upadłości należącej, oraz bez względu na prawo kompensacji, w którychto przypadkach nawet do zapłacenia długu do masy znagleniby zostali.

Do wyboru stanowczego zarządcy, tudzież wydziału wierzycieli wyznacza się termin na 12. marca 1868. godz. 10tą przed południem, na który wszyscy wierzyciele, którzy swe pretensje zgłoszą, wezwani zostają.

Kraków, dnia 10. grudnia 1867.

(2633) **E d i c t.**

Nr. 4545. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird über Ansuchen des Menasses Landau der unbekannt wo sich aufhaltende Isaac Arie aufgefordert, binnen 30 Tagen nachzuweisen, daß die zu seinen Gunsten im Lastenstande der Realität sub Nr. 1019-1020 in Brody Dom. reent. tom. 24. fol. 11. pos. 6. on. vorkommende Pfändnotion der Wechselsumme von 13500 fl. Rh. gerechtfertigt ist, oder die Frist dazu offen gehalten würde, widrigenfalls über Ansuchen des Eigenthümers dieser Realität die besagte Lastenpost gelöscht werden würde. Auch wird demselben bekannt gegeben, daß für ihn der hiesige Gerichtsadvocat Dr. Ornstein zum Curator bestellt wurde, welchem derselbe rechtzeitig die erforderlichen Behelfe mitzutheilen hat, indem er sonst den Nachtheil der Veräumung sich selbst zuzuschreiben hätte.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 5. December 1867.

(2636) **E d y k t.**

Nr. 62378. C. k. sad krajowy lwowski niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Zygmunta Rodakowskiego zawiadamia, że w skutek prośby p. Pauliny z Budzińskich Raczyńskiej de praes. 20. kwietnia 1867 do liczby 22970 tutejszo-sądową uchwałą z dnia 18. maja 1867 do l. 22970 intabulacya sumy wekslowej 1700 talarów pruskich na dobrach Palaicze i części Palaicze została dozwolona, którą to uchwałę p. adwokatowi krajowemu Drowi. Gregorowiczowi, jako postanowionemu dla niego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Męcnińskiego kuratorowi, doręcza się.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. listopada 1867.

(2643) **E d y k t.**

Nro. 66656. C. k. sad krajowy jako handlowy Lwowski zawiadamia niniejszem p. Zygmunta Rodakowskiego, że przeciw niemu wniósł p. Emil Strzelecki pod dniem 30. listopada 1867 l. 66656 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a., na którą prośbę pod dniem dzisiejszym nakaz płatniczy wydany został.

Gdy miejsce pobytu p. Dra. Zygmunta Rodakowskiego temu sądowi jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpie-

czeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Tarnawieckiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcnińskiego, z których pierwszemu powyższy nakaz płatniczy się doręcza.

Lwów, dnia 4. grudnia 1867.

(2651) **E d y k t.**

Nro. 19460. C. k. sad krajowy Krakowski podaje do wiadomości, że Wojciech Fułat właściciel ze wsi Ciśca w powiecie Mirowskim położonej, udawszy się na robotę do Żywea, tamże w miesiącu wrześniu 1855 na cholere zmarł.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o powyższych okolicznościach śmierci Wojciecha Fułata lub też o życiu jego wiadomości mieli, aby o tem w zakresie jednego roku od dnia niniejszego ogłoszenia albo c. k. sądowi krajowemu Krakowskiemu, albo kuratorowi Wojciecha Fułata p. Drowi. Rydzowskiemu w Krakowie donieśli, po bezskutecznym bowiem upływie terminu tego, sąd do uznanania tegoż Wojciecha Fułata za zmarłego przystąpi.

Kraków, dnia 26. listopada 1867.

(2652) **E d y k t.**

Nro. 21978. C. k. sad obwodowy w Stanisławowie niniejszem uwiadamia nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Teodora Galler, że przeciwko niemu na podstawie wekslu z dnia 29. listopada 1864 nakaz zapłacenia sumy wekslowej 130 zł. w. a. z p. na rzecz Fischla Goldnera jeszcze pod dniem 25go stycznia 1865 do l. 1407 wydany, obecnie ustanowionemu dla tegoż Teodora Galler kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Rosenberga z substytucyą p. adwokata Dra. Maramorosa jednocześnie się doręcza.

Stanisławów, dnia 11. grudnia 1867.

(2656) **E d y k t.**

Nro. 4483. Od c. k. sądu powiatowego w Kołomyjach oznajmia się niniejszem Jana Ostafijów i Jana Batagli z miejsca pobytu nieznanych, iż p. Zenon Krzyżanowicz pod dniem 4. sierpnia 1867 do l. 4483 pozew przeciw małżonkom p. Franciszkowi i Kamili Degraudi, na pierwszym miejscu wymienionych i przeciw Janowi Ostafijów i Janowi Bataglia o zapłacenie sumy 15.000 zł. w. a. wniósł i że dla wtorpoważonych z miejsca pobytu nieznanych Jana Ostafijów i Jana Batagli, p. adwokat Dr. Semilski w Kołomyjach kuratorem dla tychże na ich koszt postanowionym został i dotycząca uchwała doręczona mu została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kołomyja, dnia 19. października 1867.

(2655) **E d i c t.**

Nro. 37692. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß nach am 2. September 1867 erfolgter Löschung der Gesellschafts-Firma J. F. Klein's Witwe & Gebhardt am 15. October 1867 Maria Klein als Repräsentantin der Firma „J. F. Klein's Witwe“ für eine Gemischtwaarenhandlung zu Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 16. October 1867.

Doniesienia prywatne.**O g ł o s z e n i e.**

Odnośnie do ogłoszenia z dnia 9go czerwea r. b. zwraca się uwagę pp. właścicieli pokwitowań interymalnych, wykazujących 30-procentową wpłatę na akcyę III. emisji c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika, że dalszą 70-procentową wpłatę na rzeczony akcyę w terminie od dnia 20. grudnia r. b. aż do dnia 10go stycznia 1868 uiścić należy.

Wiedeń, dnia 9go grudnia 1867.

(2676) **C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika.**

Najnowszy wynalazek!

c. k. wyłączn. uprzyw.

Garbnikowa pomada orzechowa.

C. Russa, aptekarza i fabrykanta wyrobów chemicznych w Wiedniu, Gaudenzdorf, Wiengasse Nr. 6, róg ulicy Jacobsstrasse.

Pomada garbnikowa posiada w wysokim stopniu własność odradzania płynu materyi włosowej pozahawionego barwy przez wpływ zewnętrzny, a tym sposobem nie brucejąc wcale skóry, paznokci lub bielizny, nadaje włosom stale i w najkrótszym czasie tę samą naturalną barwę blond, ciemną lub czarną, jaką miały przed oswieceniem. Pomada ta jest najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem do przeskodzeniu tworzeniu się łupieżu a wzmacniając skórę, na której rosną włosy, zapobiega zupełnie ich wypadaniu i ochrania je od siwizny do najpóźniejszej starości. Wstrzymuje się od wszelkich jarmarcznych przechwałek. Sława, której nabyły w całej Europie moje środki do farbowania włosów, tudzież jedyna próba przekona każdego, że garbnikowa pomada orzechowa mego najnowszego wynalazku, z powodu swojej niezawodnej, wybornej skuteczności w użyciu wygodna i bynajmniej nie przykra, a całkiem nieszkodliwa, przewyższa wszystkie inne środki do farbowania włosów. Cena słoika 2 zł. 20 cent. wal. austr., przy zamówieniu najmniej 2 sztuk, dostaje się przesłanką wprost z fabryki, w państwach austriackich pocztą franko.

Składy: w Wiedniu: Józ. v. Weiss, Tuchlauben, — w Gracu: Apteka Miłosiernych, — w Peczce: Józ. v. Török, — w Esseg: Max Ed. Karajlovich, — we Lwowie: Z. Rucker, — w Marburgu: J. D. Bancalari.

(2644—2)

HERBATA.

Powszechnie ulubiona i uznana jako wyborna mieszankę londyńskiej funt wiedeński a 4 zł. prawdziwej dostać można jedynie tylko w hamburskim

składzie kawy i herbaty

Wiedeń, przedłużona ulica Weiburggasse 27, (obok piwiarni Obermayera w domu towarzystwa ogrodniczego. (2645—2)

Polecenia z prowincyi wykonują się jak na spieszniczy.